



## Fraktion im Rat der Stadt Bedburg

CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bedburg, vertr. d. d. Vorsitzenden Johann-Wilhelm Olpen | Am Zelenberg 40 | 50181 Bedburg

An den

Bürgermeister der Stadt Bedburg

Am Rathaus 1

50181 Bedburg

## Johann-Wilhelm Olpen Vorsitzender

Am Zelenberg 40 - 50181 Bedburg Telefon: 02272-83691

Fax: 02272-8066569

Mail: hanswilli.olpen@t-online.de

Bedburg, den 09.11.2015



Antrag auf Prüfung von verkehrssichernden Maßnahmen im Bereich Kurve Albert-Schweitzer-Straße/St. Rochusstraße

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bedburg beantragt

die Prüfung von verkehrssichernden Maßnahmen im Bereich Kurve Albert-Schweitzer-Straße/St. Rochusstraße vor Einmündung nach Alt-Kaster.

## Begründung:

In letzter Zeit häufen sich die Beschwerden von Autofahrern und Radfahrern über die Verkehrsführung im Bereich der Kurve Albert-Schweitzer-Straße/St. Rochusstraße. Hier kommt es immer wieder zu Beinahe-Unfällen, wenn Autofahrer oder Radfahrer von der Hauptstraße aus Alt-Kaster kommend nach rechts oder links abbiegen möchten, gleiches gilt für den umgekehrten Fall, wenn Autofahrer oder Radfahrer von der Albert-Schweitzer-Straße oder St. Rochusstraße kommend in die Hauptstraße nach Alt-Kaster einbiegen möchten.

Aufgrund der Unübersichtlichkeit durch die Kurve und der hohen Geschwindigkeit vieler PKWs in der Kurve ist ein sicheres Abbiegen von Autofahrern oder Radfahrern nach oder von Alt-Kaster kommend oft nicht möglich.

Im Zuge der Prüfung von verkehrssichernden Maßnahmen an dieser Stelle sollte z.B. darüber nachgedacht werden, die Straße durch optische Veränderungen so zu verändern, dass ein Beginn der "Innenstadt" signalisiert und die Unfallgefahr reduziert wird. Auch könnte eine verstärkte





## Fraktion im Rat der Stadt Bedburg

Kontrolle und Überwachung an dieser Stelle stattfinden (die Messstelle sollte von der Albert-Schweizer-Str.25 verlegt werden und zwar in die Höhe der Ausfahrt vom Parkplatz (an der Mauer zu Alt-Kaster).

Wir beantragen weiter, die Thematik auf die Tagesordnung der nächsten Sitzung des zuständigen Fachausschusses zu setzen.

Mit freundlichen Grüßen

Johann - Wilhelm Olpen

- Fraktionsvorsitzender -